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JOUTSAN PERHEKESKUKSEN OHJAUSRYHMÄN TYÖSKENTELYN YHTEENVETO/EDUSTAJIEN
NIMEÄMINEN OHJAUSRYHMÄÄN

Kunnanhallitus 02.07.2018 § 164

Joutsan perhekeskuksen ohjausryhmä perustettiin tekemään selvitystä
per he kes kuk sen toiminnasta Joutsasta. Tämä toiminta linkittyi kiinteästi
Jout san sote-keskuksen rakentamiseen sekä tulevien sote-palveluiden jär-
jes tä mi seen Joutsan seutukunnan alueella. Työryhmän tehtävänä oli tehdä
kat sel mus jo valmiina oleviin tiloihin sekä tehdä esitystä Joutsan pal ve lu ra-
ken ne työ ryh mäl le siitä, miten perhekeskuspalvelut Joutsassa järjestetään.

Perhekeskustoiminnan lisäksi Lapsi- ja perhepalveluiden muu tos oh jel maan
kuuluvat koulun oppilashuollon palveluiden kehittäminen, eri tyis ta son
vaativien palveluiden kehittäminen ja toimintakulttuurin uudistaminen. Per-
he kes kus on toimintamallina uusi ja sen vuoksi sen kehittäminen vaatii eri-
tyis huo mio ta ja kohdennettua suunnittelua. Joutsassa on suunniteltu si tä
varten yhteisiä tiloja, joissa lapsiperheiden apu ja tuki ja perheiden koh taa-
mis paik ka yhdistyisivät, tuki olisi oikea-aikaista ja matalan kynnyksen pal-
ve lua, saatavilla olisi palveluohjausta ja työntekijöiden yhteistyö per hei den
hyväksi toimisi saumattomasti lakia ja hyviä käytäntöjä ja työmalleja nou-
dat taen ja työntekijöiden olisi mahdollista perhekeskuksen yhteisten kou lu-
tuk sien kautta kehittää moniammatillista yhteistyötä ja eri tyis osaa mis ta.

LAPE-muutosohjelmassa etusijalla ovat lapsen etu ja vanhemmuuden tuki.
Pe rus pal ve lu ja vahvistetaan ja siirretään painopistettä ehkäiseviin pal ve lui-
hin ja varhaiseen tukeen. Myös koulua ja varhaiskasvatusta kehitetään tu-
ke maan lapsen hyvinvointia. Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelmaa
oh jaa vat lapsen oikeudet ja lapsen etu, lapsi- ja perhelähtöisyys, voi ma va-
ro jen vahvistaminen ja perheiden monimuotoisuus.

Perhekeskuksen palveluiden ydinryhmää ovat sosiaalityön palvelut ja per-
he työ, äitiys- ja lastenneuvolapalvelut, perheneuvolapalvelut, psy ko lo gi pal-
ve lut, varhaiskasvatus ja yksityiset toimijat, kuten MLL. Lisäksi per he kes-
kus järjestää matalan kynnyksen kohtaamispaikan lapsiperheille. Koulun
pal ve luis ta LAPE-muutosohjelma kohdistuu etenkin koulun oppilashuollon
toi min taan.

Perhekeskuksella on taloudellista vaikuttavuutta. Vaikutukset johtuvat mm.
ver kos to mai ses ta toiminnasta, ryhmätoiminnan lisäämisestä, tiedonkulun
pa ran tu mi ses ta, matalan kynnyksen ennaltaehkäisevästä työstä ja asiak-
kai den palveluohjauksesta, mikä tehostaa työtä ja vähentää pääl lek käi syyt-
tä. Matalan kynnyksen palveluiden tehostaminen ja varhainen puut tu mi nen
vähentää erikoissairaanhoidon tai erityispalveluiden tarvetta ja las ten suo je-
lun sijoituksia. Taloudellisia vaikutuksia lasten- ja nuo ri so psy kiat ri aan on
huomattu mm. Laukaassa, jossa Hype-keskus niminen per he kes kus aloitti
toimintansa vuonna 2017.

Joutsassa verkostomaista perhekeskusmallia toteuttamaan on perustettu



tii me jä ja työryhmiä. Joutsassa toimivat mm. kunnallinen LAPE-tiimi, per he-
kes kus tii mi ja perhekeskus-ohjausryhmä. Perhekeskuksen oh jaus ryh mää
ovat rajoittaneet epäselvyydet tulevan sote-keskuksen suun nit te lu vai hees-
sa ulkopuolelle jäävien toimintojen sijoittaminen johonkin soveltuvaan ti-
laan.

Joutsan palvelurakennetyöryhmän tulisi yhdessä kunnan päättäjien tämän
ja palvelurakennetyöryhmän selvityksen pohjalta priorisoida asiat huo mioi-
den perhekeskuksen ja laajan palvelun sote-keskuksen pääasialliset toi mi-
jat samaan paikkaan. Akuuttisairaanhoidon, kuntoutuksen ja ar vioin ti paik-
ko jen määrää ja sijaintia on mietittävä kriittisesti todellinen tarve huo mioi-
den, jos avopalveluiden järjestäminen tilojen puolesta oleellisesti han ka loi-
tuu. Perhekeskuksen ohjausryhmän toiminta ei voi edetä pidemmälle en-
nen kuin tila-asiat ratkaistaan kokonaisuudessaan ja pal ve lu ra ken ne työ ryh-
mä linjaa perhekeskuksen toiminnan ja ohjeistaa työryhmää jat ko työs ken-
te lyä varten.

Perhekeskus parhaimmillaan osana muita laadukkaita avohoidon so te-pal-
ve lui ta voi lisätä kunnan veto- ja elinvoimaa.

Joutsan perhekeskuksen ohjausryhmän työskentelyn yhteenveto esi tys lis-
tan liitteenä.

(Asian valmistelija vs. peruspalvelujohtaja (sos.) Terhi Kallio p.
040-3588160)

Kunnanjohtajan ehdotus:
Kunnanhallitus keskustelee perhekeskuksen valmistelutilanteesta sekä pal-
ve lu ra ken ne työ ryh män työn nykytilasta ja linjaa jatkotoimenpiteet.

Päätös:
Keskustelun jälkeen kunnanjohtaja teki muutetun ehdotuksen.

Kunnanjohtajan muutettu ehdotus:
Kunnanhallitus päättää palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi.

Päätös:
Kunnanjohtajan muutettu ehdotus hyväksyttiin.

__________
Kunnanhallitus 22.10.2018 § 215

Joutsan kunnanhallitus päätti kokouksessa 27.8.2018 (§184) tu le van
Sote-keskuksen Sakukon paikkaluvusta ja sijainnista. Kun nan hal li tus
päätti, että Sakukon paikkaluku on aikaisemman han ke suun ni tel man
mukainen ja että C-rakennus jätetään pois suunnitelmasta. Li säk si hallitus
päätti, että puuttuvien tilojen hankesuunnitelmat pi de tään erillisinä
alkuperäisen hankesuunnitelman rinnalla.

Vs. peruspalvelujohtaja Terhi Kallio ja Seututerveyskeskuksen avo huol lon
ylilääkäri Jari Raudasoja saivat toimeksiannon Joutsan kun nan joh ta jal ta ja



Seututerveyskeskuksen toimitusjohtajalta suunnitella per he kes kus toi min ta-
mal lin Joutsan alueelle sekä siihen liittyvän ti la tar peen.

Esityslistaan liitteenä olevasta raportista käy selville tämän hetken toi min-
nan haasteet niin tilojen kuin toiminnan osalta. Työryhmien osal ta on tehty
jo linjauksia Lape-työryhmässä ja per he kes kus työ ryh mäs sä.
Moniammatillinen arviointiimin on tarkoitus aloit taa toi min tan sa
marraskuussa kokoontuen joka toinen viikko kou lun eri tyis työn te ki jöi den
tiloissa. Moniammatillisessa tiimi muodostuu oleellisilta osilta kunnan
määrittelemästä Lape-tiimistä ja mo niam ma til li sen arviointiimissä on
edustus kaikista hallintokunnista sekä työn te ki jä, jolta perheen asia
arviointitiimiin tulee. Arviointitiimi ohjaa asian oi keal le ammattilaiselle ja
arviointitiimin toiminta on konsultatiivista.  Mo niam ma til li nen toimijatiimille
on varattu aika suoraan ar vioin ti tii min perään ja tähän kokoukseen
osallistuvat vain ne toimijat kul loin kin, kenen työpanosta perheen asioiden
ratkaisemiseksi tarvitaan yh teis työs sä perheen kanssa. Koko
perhekeskustoiminnalle tulisi ni me tä ohjausryhmä,joka voisi muodostua
peruspalvelujohtajasta sos. (va ra johtava sosiaalityöntekijä) ,avohuollon
ylilääkäristä (vara Jout san apulaisylilääkäri), peruspalvelujohtaja sivistys
(vara yh te näis kou lun rehtori) sekä kunnanhallituksen edustajasta.
Ohjausryhmän ta voit tee na on valvoa perhekeskustoimintamallin toimintaa
ja sil le asetettuja tavoitteita.

Perhekeskustilojen toiminnalliset vaihtoehdot ovat seuraavat:

1) Kootaan mahdollisimman monet toimijat saman katon alle, jolloin vi ran-
omais yh teis työ paranee ja edellä mainitut käytännöt on hel pom pi toteuttaa.
Tämän toimintaan tarvitaan ydintoimijoiden osalta n. 10-11 työhuonetta,
verkostolle kokoontumishuone ja odotustila. 

2) Asiakaslähtöinen perhekeskus koostuu minimissään 2-3 am mat ti lais ten
yhteiskäytössä olevista asiakasvastaanottohuoneesta, ver kos ton
kokoontumistilasta ( n. 10hengelle)  (yhteensä 3-4 x 15-20m2) ja
isommasta odotus/ryhmä/monitoimitilasta (esim. 60m2) so si aa li ti loi neen.
Tämä voi toimia mm. ryhmienpitotilana, avointen ovien tilana, avoimena
päiväkotitilana, vertaistukitilana, per he val men nus ti la na, valvottujen
tapaamisten tilana, järjestöjen ti la käy tös sä ym. Tämä vastaisi
perhekeskuksen kohtaamispaikan vaa ti muk sia. Hen ki lö koh tai set
työhuoneet olisivat muualla.

3) Edellämainittujen yhdistäminen rinnakkain huoneiden yh teis käy töl lä niin,
että ydintoimijoiden yhteiset työtilat olisivat samassa ja asia kas läh töi nen
perhekeskuksen kohtaamispaikka olisivat rin na tus ten. Tämä edellyttää
erikseen odotustilat henkilökohtaiseen asioin tiin ammattilaisille ja yhteisen
kohtaamispaikka/ryhmätilan var haisen tuen toimintaan. Tällä ratkaisulla
saataisiin merkittävä osa yh teis työn tiivistämisen esteistä pois sekä
saadaan taattua yhteinen ryh mien pi to ti la ja tällä varmistetaan selkeä ja
monipuolisen var hai sen tuen toimintaan asiakaslähtöinen ratkaisu. Tuolloin
verkostojen kokoustila olisi yhteinen.

Tilojen suhteen työryhmä on miettinyt, että Joutsassa olisi kan nat ta vaa
perhekeskustoimijoiden ja koh taa mis pai kan sijoittuminen  lähek käin. Nämä
toiminnot on mah dol lis ta sijoittaa Palvelukeskus Jou sen Koivula-siipeen,



joka oli myös alkuperäisessä ti la kat sel muk ses sa vaihtoehtona. Tällöin
vanhuspalveluiden käytöstä poistuu 12 asu kas huo net ta. Palvelukeskus
Jousen Mäntylä ja Kuusela siipeen mah tui si viranomaistoimijat, mutta ei
kohtaamispaikkaa.

Yhteenvetona voidaan todeta, että toimijoiden verkostomainen yh teis työ on
käynnistymässä ja työryhmien kokoonpanoa ja työs ken te lyä ollaan
tarkasteltu. Seuraavaksi tulee päättää per he kes kus toi min ta mal li tilojen
suhteen ja aloittaa siitä vaadittava hankesuunnitelma se kä nimetä
perhekeskustoimintamallille ohjausryhmä.

Vs. peruspalvelujohtaja (sos) Terhi Kallio, puh.040-358 8160 ja avo huol lon
ylilääkäri Jari Raudasoja, puh. 014 269 5904.

Kunnanjohtajan ehdotus:

Kunnanhallitus päättää
1. hyväksyä liitteenä olevan raportin
2. nimetä perhekeskuksen ohjausryhmään peruspalvelujohtajan sos. (va-
ralle johtava sosiaalityöntekijä), avohuollon ylilääkärin (varalle Joutsan apu-
lais yli lää kä ri), peruspalvelujohtajan sivistys (varalle yhtenäiskoulun reh to ri)
sekä kunnanhallituksen edustajan
3. perhekeskustoimintamallista tilojen suhteen ja päättää aloittaa sii hen
liittyvän hankesuunnittelun sekä valtuuttaa perhekeskusohjausryhmän
tilasuunnitteluun yhteistyössä käyttäjien kanssa.

Kunnanjohtajan muutettu ehdotus:
Kunnanhallitus päättää
1. merkitä tiedoksi liitteenä olevan raportin
2. nimetä perhekeskuksen ohjausryhmään vs. peruspalvelujohtajan

sos (varalle johtava sosiaalityöntekijä), avohuollon ylilääkärin (varalle
Joutsan apulaisylilääkäri), vs. peruspalvelujohtajan siv (varalle
yhenäiskoulun rehtori) sekä kunnanhallituksen edustajan.

3. päättää aloittaa siihen perhekeskukseen liittyvän hankesuunnittelun
sekä valtuuttaa perhekeskusohjausryhmän tilasuunnitteluun
yhteistyössä käyttäjien kanssa.

Päätös:
Kunnanjohtajan muutettu ehdotus hyväksyttiin ja kunnanhallituksen
edustajaksi nimettiin Maija Salonen ja varalle Jukka Huikko.

__________
Kunnanhallitus 07.10.2019 § 180

Kunnanjohtajan ehdotus:
Kunnanhallitus nimeää uudet kunnanhallituksen edustajat perhekeskuksen
ohjausryhmään.

Päätös:
Kunnanhallituksen edustajaksi nimettiin Petteri Oksanen ja varalle Maija
Salonen.

__________




